
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ１合の沢砂防堰堤工
事

栃木県日光市 212日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
佐藤　保之

栃木県日光市萩垣面
2390

2020/7/1 斉藤建設（株）
栃木県日光市鬼怒川温
泉大原坂の下８７２－
４

4060001008743 一般競争入札 有 157,080,000 155,100,000 98.74%

Ｒ１八ッ場ダム左岸湖
内整備工事

群馬県吾妻郡長野原町 273日間 一般土木工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　小宮　秀
樹

群馬県前橋市元総社町
593-1

2020/7/1 （株）森本組
大阪府大阪市中央区南
本町２－６－１２

7120001106637 一般競争入札 有 374,143,000 339,680,000 90.79%

Ｒ１川浦第二床固工・
第４帯工（１期）外工
事

群馬県高崎市 267日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2020/7/1 （株）飯塚組
群馬県北群馬郡吉岡町
大字大久保２２７９－
２

4070001017504 一般競争入札 有 224,477,000 209,000,000 93.11%

Ｒ２奥半形澤橋架替工
事

群馬県沼田市 267日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2020/7/1 萬屋建設（株）
群馬県沼田市上原町１
７５６－２

1070001023109 一般競争入札 有 194,700,000 191,400,000 98.31%

Ｒ２国道１８号長野東
ＢＰ北長池地区他改良
舗装工事

長野県長野市 267日間 一般土木工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2020/7/2 （株）鹿熊組
長野県長野市大字鶴賀
緑町１６３１－３

1100001000608 一般競争入札 有 296,351,000 277,750,000 93.72%

Ｒ２国道４号西原簗瀬
電線共同溝整備工事

栃木県宇都宮市 272日間
アスファルト
舗装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2020/7/2
北川ヒューテック
（株）

石川県金沢市神田１－
１３－１

6220001002307 一般競争入札 有 217,019,000 215,600,000 99.35%

Ｒ１芹沢護岸外工事 栃木県日光市 211日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
佐藤　保之

栃木県日光市萩垣面
2390

2020/7/2 小島土建（株）
栃木県塩谷郡塩谷町風
見１１８８

3060001008810 一般競争入札 有 182,039,000 173,800,000 95.47%

Ｒ２国道１６号・２０
号相武国道管内屋外用
無停電電源設備設置工

神奈川県相模原市 ～
東京都八王子市

211日間
受変電設備工
事

相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2020/7/2 東照工業（株）
東京都渋谷区東２－２
６－１７

2011001015422 一般競争入札 有 72,446,000 65,670,000 90.65%

Ｒ２圏央道つくば地区
改良工事

茨城県つくば市 211日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2020/7/2 大昭建設（株）
茨城県龍ヶ崎市１６８
６

5050001025284 一般競争入札 有 139,799,000 134,420,000 96.15%

Ｒ２西浦右岸本新島地
区外波浪対策護岸工事

茨城県稲敷市 ～ 茨城
県土浦市

210日間 一般土木工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
須藤　純一

茨城県潮来市潮来3510 2020/7/3 常総開発工業（株）
茨城県神栖市賀２１０
８－８

7050001038350 一般競争入札 有 139,403,000 134,750,000 96.66%

Ｒ２外浪逆浦左岸上福
島地区波浪対策護岸工
事

茨城県潮来市 266日間 一般土木工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
須藤　純一

茨城県潮来市潮来3510 2020/7/3 常総開発工業（株）
茨城県神栖市賀２１０
８－８

7050001038350 一般競争入札 有 106,579,000 96,800,000 90.82%

Ｒ１横浜国道事務所管
内道路排水設備他改修
工事

神奈川県中郡大磯町 ～
神奈川県横浜市

178日間 機械設備工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2020/7/3 （株）ミゾタ
佐賀県佐賀市伊勢町１
５－１

6300001000946 一般競争入札 有 182,512,000 178,750,000 97.94%

Ｒ１八ッ場ダム右岸湖
内整備工事

群馬県吾妻郡長野原町 271日間 一般土木工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　小宮　秀
樹

群馬県前橋市元総社町
593-1

2020/7/3 池下工業（株）
群馬県前橋市岩神町４
－１０－１９

4070001000237 一般競争入札 有 374,143,000 355,300,000 94.96%

Ｒ１伝右川排水機場外
建築改修工事

東京都足立区 ～ 千葉
県松戸市

210日間 建築工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2020/7/3
ネクストプルーフ
（株）

埼玉県志木市中宗岡４
－３－３６－４０９

2030001092008 一般競争入札 有 41,899,000 37,620,000 89.79%

Ｒ２国分寺出張所管内
路面補修他工事

茨城県古河市 207日間
アスファルト
舗装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2020/7/6 日本道路（株）
東京都港区新橋１－６
－５

9010401023409 一般競争入札 有 132,121,000 118,250,000 89.50%

Ｒ２国分寺出張所管内
路面補修工事

栃木県小山市 ～ 栃木
県下野市

172日間
アスファルト
舗装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2020/7/6 世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園２－
９－３

1010401015438 一般競争入札 有 134,288,000 120,450,000 89.70%

Ｒ１中部横断道身延地
区改良保全（その２）
工事

山梨県南巨摩郡身延町
～ 山梨県南巨摩郡南部
町

268日間 一般土木工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2020/7/6 （株）飯塚工業
山梨県笛吹市御坂町井
之上１５１１

2090001005913 一般競争入札 有 278,058,000 270,600,000 97.32%

国総研（旭）研究廃水
処理施設（２０）電気
設備改修その他工事

茨城県つくば市 253日間 電気設備工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
石原　康弘

埼玉県さいたま市中央
区新都心2-1

2020/7/6 栗駒電気工事（株）
東京都足立区梅島１－
２５－６

3011801007386 一般競争入札 有 64,031,000 60,280,000 94.14%

Ｒ１秋山川堤防補強他
工事

栃木県佐野市 207日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　塚本　一三

栃木県足利市田中町
661-3

2020/7/6 原工業（株）
群馬県館林市足次町１
０４７

8070001021948 一般競争入札 有 151,481,000 137,500,000 90.77%

Ｒ１渡良瀬川右岸広沢
町地先法面補修他工事

群馬県桐生市 ～ 群馬
県みどり市

268日間 維持修繕工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　塚本　一三

栃木県足利市田中町
661-3

2020/7/6 石川建設（株）
群馬県太田市浜町１０
－３３

3070001018684 一般競争入札 有 160,897,000 155,100,000 96.40%

Ｒ１国道２０号日野出
張所管内舗装修繕他工
事

東京都八王子市 ～ 神
奈川県相模原市

175日間
アスファルト
舗装工事

相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2020/7/6 世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園２－
９－３

1010401015438 一般競争入札 有 142,153,000 138,600,000 97.50%

Ｒ１八筋川地先外光テ
レメータ設備他設置工
事

千葉県香取市 ～ 茨城
県かすみがうら市

207日間 通信設備工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
須藤　純一

茨城県潮来市潮来3510 2020/7/6 （株）マルツ電波
福井県福井市豊島２－
６－７

8210001003972 一般競争入札 有 50,160,000 50,050,000 99.78%

Ｒ１利根川右岸常木築
堤工事

埼玉県羽生市 268日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2020/7/6 （株）松永建設
埼玉県さいたま市岩槻
区城南５－６－６

2030001018210 一般競争入札 有 133,001,000 119,350,000 89.74%

Ｒ１明治記念大磯邸園
庭園整備工事

神奈川県中郡大磯町 172日間 造園工事
国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　片山　壮二

東京都立川市緑町3173 2020/7/6 湘南造園（株）
神奈川県平塚市万田５
９６－１

4021001036655 一般競争入札 有 60,753,000 59,400,000 97.77%

Ｒ１あづみの公園非常
用発電設備工事

長野県安曇野市 207日間
受変電設備工
事

長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2020/7/6 丸登電業（株）
長野県岡谷市天竜町３
－９－１

5100001019751 一般競争入札 有 109,681,000 101,750,000 92.77%

Ｒ２赤城山無線中継所
構内整備工事

群馬県前橋市 267日間 建築工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　小宮　秀
樹

群馬県前橋市元総社町
593-1

2020/7/6 佐田建設（株）
群馬県前橋市元総社町
１－１－７

9070001001420 一般競争入札 有 142,780,000 137,500,000 96.30%

川崎西地方合同庁舎
（２０）建築改修その
他工事

神奈川県川崎市 265日間 建築工事 横浜営繕事務所
横浜営繕事務所長
森　治彦

神奈川県横浜市中区山
下町37-9横浜地方合同
庁舎

2020/7/7 大石建設（株）
東京都稲城市平尾１－
５０－２０

6013401001782 一般競争入札 有 196,460,000 184,800,000 94.06%

情報通信政策研究所
（２０）建築改修その
他工事

東京都国分寺市 266日間 建築工事 甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
大槻　泰士

東京都立川市緑町3567 2020/7/7 （株）田中建設
東京都八王子市旭町１
１－６

1010101002364 一般競争入札 有 92,488,000 86,350,000 93.36%

立川防災合同庁舎外１
件（２０）電気設備改
修その他工事

東京都立川市 266日間 電気設備工事 甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
大槻　泰士

東京都立川市緑町3567 2020/7/7 タツヲ電気（株）
東京都文京区白山５－
２２－９

9010001139984 一般競争入札 有 159,170,000 145,200,000 91.22%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

農筑センター中央デー
タセンター（２０）電
気設備改修工事

茨城県つくば市 234日間 電気設備工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
石原　康弘

埼玉県さいたま市中央
区新都心2-1

2020/7/7
（株）イートラスト埼
玉

埼玉県行田市栄町８－
１２

2030001086736 一般競争入札 有 74,591,000 68,993,100 92.50%

Ｒ１国道２９８号千葉
外環舗装他工事

千葉県松戸市 ～ 千葉
県市川市

174日間
アスファルト
舗装工事

首都国道事務所
首都国道事務所長
小林　達徳

千葉県松戸市竹ヶ花86 2020/7/7 日本道路（株）
東京都港区新橋１－６
－５

9010401023409 一般競争入札 有 231,957,000 208,780,000 90.01%

Ｒ１東京国道管内ＣＣ
ＴＶ設備設置（その
２）工事

東京都大田区 234日間 通信設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2020/7/7 （株）新電気
埼玉県三郷市早稲田４
－７－９

4030001036755 一般競争入札 有 205,414,000 185,900,000 90.50%

Ｒ２国道１２７号太平
洋岸自転車道整備工事

千葉県館山市 144日間 維持修繕工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
坂井　康一

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2020/7/8 （株）ダイリン
千葉県千葉市稲毛区山
王町１３４－８

8040001004195 一般競争入札 有 39,831,000 39,050,000 98.04%

Ｒ２小山出張所管内路
面補修他工事

栃木県小山市 ～ 栃木
県栃木市

232日間
アスファルト
舗装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2020/7/9 川上建設（株）
栃木県鹿沼市緑町１－
１－２０

9060001016881 一般競争入札 有 196,119,000 176,550,000 90.02%

Ｒ２国分寺出張所管内
路面補修他その２工事

茨城県古河市 197日間
アスファルト
舗装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2020/7/9 川上建設（株）
栃木県鹿沼市緑町１－
１－２０

9060001016881 一般競争入札 有 112,123,000 100,650,000 89.77%

長野地方法務局分室
（２０）建築改修その
他工事

長野県長野市 232日間 建築工事 長野営繕事務所
長野営繕事務所長
大谷　信広

長野県長野市旭町1108
長野第2合同庁舎4階

2020/7/9 （株）アスピア
長野県松本市宮渕１－
３－３０

1100001014038 一般競争入札 有 79,024,000 71,610,000 90.62%

Ｒ１国道１４号亀戸小
松川立体東小松川地区
共同溝改良工事

東京都江戸川区 257日間 一般土木工事 首都国道事務所
首都国道事務所長
小林　達徳

千葉県松戸市竹ヶ花86 2020/7/9 （株）市原組
千葉県千葉市美浜区幕
張西３－１－１５

9040001009350 一般競争入札 有 153,934,000 146,850,000 95.40%

Ｒ２国道６号牛久土浦
ＢＰ根古屋川橋第２橋
上部工事

茨城県牛久市 599日間 鋼橋上部工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2020/7/9 川田工業（株）
富山県南砺市苗島４７
６０

5230001008469 一般競争入札 有 936,078,000 880,000,000 94.01%

Ｒ１大武川床固群改築
工事

山梨県北杜市 204日間 一般土木工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
萬德　昌昭

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2020/7/9 齋藤建設（株）
山梨県甲府市青沼２－
１１－２２

3090001000855 一般競争入札 有 137,236,000 126,500,000 92.18%

Ｒ１流川下流第三砂防
堰堤改築工事

山梨県北杜市 204日間 一般土木工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
萬德　昌昭

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2020/7/9 大新工業（株）
山梨県甲府市太田町７
－１

9090001001261 一般競争入札 有 184,437,000 181,500,000 98.41%

さいたま地方法務局志
木出張所（２０）建築
改修その他工事

埼玉県志木市 257日間 建築工事 東京第一営繕事務所
東京第一営繕事務所
長　才木　潤

東京都新宿区百人町3-
28-8新宿地方合同庁舎

2020/7/9 （株）安東工務店
埼玉県狭山市入間川２
－３０－１７

4030001026087 一般競争入札 有 93,930,100 86,093,900 91.66%

Ｒ１三郷地区河道掘削
工事

埼玉県三郷市 232日間
河川しゅんせ
つ工事

江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2020/7/9 新日本工業（株）
東京都江東区佐賀１－
１１－１１

9010601002113 一般競争入札 有 259,446,000 235,070,000 90.60%

Ｒ１隅田水門外水門無
線制御設備設置工事

東京都墨田区 ～ 東京
都葛飾区

143日間 通信設備工事 荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　荒川　泰二

東京都北区志茂5-41-1 2020/7/10 エフコム（株）
東京都港区芝２－２８
－８

6010401005112 一般競争入札 有 65,967,000 64,350,000 97.55%

Ｒ１白河内工事用道路
他工事

山梨県南巨摩郡早川町 258日間 一般土木工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
萬德　昌昭

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2020/7/10 湯澤工業（株）
山梨県南アルプス市六
科１１８６

2090001005095 一般競争入札 有 296,087,000 280,500,000 94.74%

Ｒ２荒川工事用道路工
事

山梨県南アルプス市 535日間 一般土木工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
萬德　昌昭

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2020/7/10 湯澤工業（株）
山梨県南アルプス市六
科１１８６

2090001005095 一般競争入札 有 243,441,000 240,570,000 98.82%

東京法務局板橋出張所
（２０）機械設備改修
その他工事

東京都板橋区 214日間
暖冷房衛生設
備工事

東京第一営繕事務所
東京第一営繕事務所
長　才木　潤

東京都新宿区百人町3-
28-8新宿地方合同庁舎

2020/7/10 （株）日設
東京都港区芝浦１－２
－１

6010401021704 一般競争入札 有 53,647,000 51,590,000 96.17%

Ｒ２国道２０号諏訪市
諏訪地区外舗装修繕工
事

長野県諏訪市 203日間
アスファルト
舗装工事

長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2020/7/10
ワールド開発工業
（株）

長野県長野市若穂綿内
７４８４

5100001003730 一般競争入札 有 112,189,000 103,950,000 92.66%

Ｒ２矢板出張所管内路
面補修他工事

栃木県宇都宮市 ～ 栃
木県那須郡那須町

228日間
アスファルト
舗装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2020/7/13 光洋建設（株）
栃木県小山市喜沢６８
９

3060001014239 一般競争入札 有 188,100,000 171,600,000 91.23%

Ｒ１日光砂防管内ＣＣ
ＴＶ装置更新他工事

栃木県日光市 200日間 通信設備工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
佐藤　保之

栃木県日光市萩垣面
2390

2020/7/13 （株）バンダイ通信
福島県郡山市富田東２
－８２

7380001006233 一般競争入札 有 56,617,000 56,210,000 99.28%

Ｒ１荒川左岸昭和外天
端保護工事

埼玉県さいたま市 ～
埼玉県上尾市

228日間
アスファルト
舗装工事

荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　藤本　雄介

埼玉県川越市新宿町3-
12

2020/7/13 世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園２－
９－３

1010401015438 一般競争入札 有 170,203,000 154,110,000 90.54%

Ｒ１国道１６号片吹地
区歩道橋改修工事

神奈川県横浜市 109日間 維持修繕工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2020/7/13 京急建設（株）
神奈川県横浜市神奈川
区金港町１－４　横浜
イーストスクエア

4010401009156 一般競争入札 有 109,538,000 98,450,000 89.88%

Ｒ１国道２５４号大山
西町地区外舗装修繕工
事

東京都板橋区 249日間
アスファルト
舗装工事

東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2020/7/13 東亜道路工業（株）
東京都港区六本木７－
３－７

7010401020201 一般競争入札 有 289,487,000 260,150,000 89.87%

Ｒ１国道１６号八王子
国道出張所管内舗装修
繕その１工事

神奈川県相模原市 168日間
アスファルト
舗装工事

相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2020/7/13 大成ロテック（株）
東京都新宿区西新宿８
－１７－１

4010001034835 一般競争入札 有 268,609,000 245,630,000 91.45%

Ｒ２馬返崩壊地対策工
事

栃木県日光市 587日間 法面処理工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
佐藤　保之

栃木県日光市萩垣面
2390

2020/7/14 中村土建（株）
栃木県宇都宮市大曽４
－１０－１９

3060001003365 一般競争入札 有 275,165,000 272,800,000 99.14%

関東管区警察学校（２
０）機械設備改修工事

東京都小平市 218日間
暖冷房衛生設
備工事

甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
大槻　泰士

東京都立川市緑町3567 2020/7/14 （株）ヤマト
群馬県前橋市古市町１
１８

5070001001977 一般競争入札 有 104,896,000 102,080,000 97.32%

Ｒ１国道３５７号塩浜
立体海側下部その８工
事

千葉県市川市 227日間 一般土木工事 首都国道事務所
首都国道事務所長
小林　達徳

千葉県松戸市竹ヶ花86 2020/7/14 工建設（株）
千葉県千葉市中央区南
町２－１３－１２

8040001002224 一般競争入札 有 252,978,000 244,200,000 96.53%

環境調査研修所第二特
殊実習棟他（２０）建
築改修工事

埼玉県所沢市 213日間 建築工事 東京第一営繕事務所
東京第一営繕事務所
長　才木　潤

東京都新宿区百人町3-
28-8新宿地方合同庁舎

2020/7/14 ノムラ建工（株）
埼玉県飯能市緑町１８
－１６

9030001089518 一般競争入札 有 71,302,000 68,640,000 96.27%

Ｒ１高崎管内ＣＣＴＶ
設備更新等工事

群馬県高崎市 227日間 通信設備工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2020/7/14 （株）イートラスト
新潟県長岡市北陽１－
５３－５４

1110001022452 一般競争入札 有 150,601,000 150,480,000 99.92%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ１常陸河川情報設備
他更新工事

茨城県水戸市 ～ 茨城
県常陸太田市

198日間 通信設備工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/7/15 富士通（株）
東京都港区東新橋１－
５－２

1020001071491 一般競争入札 有 163,955,000 162,800,000 99.30%

Ｒ１横浜国道事務所管
内無停電電源装置新設
工事

神奈川県足柄下郡箱根
町 ～ 神奈川県横浜市

166日間
受変電設備工
事

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2020/7/15 東照工業（株）
東京都渋谷区東２－２
６－１７

2011001015422 一般競争入札 有 113,850,000 102,300,000 89.86%

Ｒ１霞ヶ浦導水那珂機
場整備工事

茨城県水戸市 198日間 維持修繕工事
霞ヶ浦導水工事事務
所

霞ヶ浦導水工事事務
所長　矢作　智之

茨城県土浦市下高津2-
1-3

2020/7/15 （株）秋山工務店
茨城県水戸市堀町１１
０８－８

5050001000130 一般競争入札 有 134,816,000 126,720,000 93.99%

税務大学校和光校舎体
育館他（２０）建築改
修その他工事

埼玉県和光市 561日間 建築工事 東京第一営繕事務所
東京第一営繕事務所
長　才木　潤

東京都新宿区百人町3-
28-8新宿地方合同庁舎

2020/7/15 西武建設（株）
埼玉県所沢市くすのき
台１－１１－１

3013301006249 一般競争入札 有 525,030,000 495,000,000 94.28%

警視庁第八機動隊別館
他（２０）機械設備改
修その他工事

東京都新宿区 254日間
暖冷房衛生設
備工事

東京第一営繕事務所
東京第一営繕事務所
長　才木　潤

東京都新宿区百人町3-
28-8新宿地方合同庁舎

2020/7/15 斎久工業（株）
東京都千代田区丸の内
２－６－１

2010001017552 一般競争入札 有 144,760,000 144,650,000 99.92%

Ｒ２国道１９号長野市
安茂里地区舗装修繕工
事

長野県長野市 198日間
アスファルト
舗装工事

長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2020/7/15 常盤工業（株）
東京都千代田区九段北
４－２－３８

2010001024490 一般競争入札 有 150,315,000 149,270,000 99.30%

Ｒ１圏央道新切戸高架
橋下部工事

埼玉県幸手市 165日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2020/7/16 岩崎工業（株）
群馬県太田市下小林町
６２－１

5070001018732 一般競争入札 有 198,198,000 187,000,000 94.35%

Ｒ２圏央道坂東地区改
良その２工事

茨城県猿島郡境町 ～
茨城県坂東市

257日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2020/7/17 新井土木（株） 茨城県常総市大房２７ 8050001030018 一般競争入札 有 288,849,000 287,980,000 99.70%

Ｒ１国道４号東埼玉道
路赤岩地区改良その４
工事

埼玉県吉川市 ～ 埼玉
県北葛飾郡松伏町

164日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2020/7/17 荒木建設工業（株）
埼玉県さいたま市大宮
区天沼町１－４７６－
２

5030001000537 一般競争入札 有 211,046,000 190,630,000 90.33%

Ｒ２国道１６号貝渕地
区（その３）電線共同
溝工事

千葉県木更津市 231日間
アスファルト
舗装工事

千葉国道事務所
千葉国道事務所長
坂井　康一

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2020/7/17 世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園２－
９－３

1010401015438 一般競争入札 有 278,080,000 252,978,000 90.97%

Ｒ２鬼怒ダム管内通信
設備工事

栃木県日光市 ～ 栃木
県宇都宮市

213日間 通信設備工事
鬼怒川ダム統合管理
事務所

鬼怒川ダム統合管理
事務所長　丸山　日
登志

栃木県宇都宮市平出工
業団地14-3

2020/7/17 テクノ産業（株）
栃木県宇都宮市中里町
１６７－１

5060001000071 一般競争入札 有 70,477,000 69,300,000 98.33%

Ｒ１常陸管内河川ＣＣ
ＴＶ設備設置工事

茨城県水戸市 ～ 茨城
県常陸太田市

193日間 通信設備工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/7/20 田中電気（株）
東京都千代田区外神田
１－１５－１３

2010001022478 一般競争入札 有 107,008,000 95,480,000 89.23%

Ｒ１横浜国道事務所管
内非常用発電設備他新
設工事

神奈川県中郡大磯町 ～
神奈川県足柄下郡箱根
町

133日間
受変電設備工
事

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2020/7/20 （株）万代電気工業
埼玉県さいたま市桜区
中島２－２２－１

9030001006828 一般競争入札 有 140,778,000 129,800,000 92.20%

Ｒ２国道２４６号渋谷
駅周辺地下道工事

東京都渋谷区 1348日間 一般土木工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2020/7/20 東急建設（株）
東京都渋谷区渋谷１－
１６－１４

9011001040166 一般競争入札 有 5,848,810,000 5,841,000,000 99.87%

Ｒ１国道２０号日野出
張所管内舗装修繕その
１工事

東京都調布市 ～ 東京
都府中市

161日間
アスファルト
舗装工事

相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2020/7/20 世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園２－
９－３

1010401015438 一般競争入札 有 231,649,000 208,560,000 90.03%

Ｒ１武蔵放送設備改修
工事

埼玉県比企郡滑川町 ～
埼玉県熊谷市

161日間 通信設備工事
国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　片山　壮二

東京都立川市緑町3173 2020/7/20
ＪＲＣシステムサービ
ス（株）

東京都三鷹市牟礼６－
２１－１１

8120001072614 一般競争入札 有 172,315,000 155,650,000 90.33%

Ｒ１国道２９８号幸魂
大橋補修工事

埼玉県戸田市 160日間 維持修繕工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2020/7/21
ショーボンド建設
（株）

東京都中央区日本橋箱
崎町７－８

2010001131980 一般競争入札 有 228,327,000 227,700,000 99.73%

Ｒ１久慈川小島地区外
堤防補強工事

茨城県常陸太田市 ～
茨城県那珂市

253日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/7/21 小林建設（株）
茨城県日立市多賀町３
‐６‐７

6050001023147 一般競争入札 有 288,805,000 281,490,000 97.47%

Ｒ１昭和空調設備改修
工事

東京都立川市 212日間
暖冷房衛生設
備工事

国営昭和記念公園事
務所

国営昭和記念公園事
務所長　片山　壮二

東京都立川市緑町3173 2020/7/21 日本設備工業（株）
東京都千代田区大手町
１－７－２

6010001065457 一般競争入札 有 109,153,000 105,050,000 96.24%

Ｒ２片蓋川第一砂防堰
堤工事

群馬県吾妻郡嬬恋村 192日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2020/7/21 （株）山藤組
群馬県桐生市黒保根町
水沼乙５３番地

8070001016056 一般競争入札 有 190,674,000 187,000,000 98.07%

関東管区警察局小平宿
舎（２０）建築改修そ
の他工事

東京都小平市 251日間 建築工事 甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
大槻　泰士

東京都立川市緑町3567 2020/7/22 新日本工業（株）
東京都江東区佐賀１－
１１－１１

9010601002113 一般競争入札 有 262,350,000 260,700,000 99.37%

九段第２合同庁舎（２
０）建築改修その他工
事

東京都千代田区 190日間 建築工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
土井　弘次

埼玉県さいたま市中央
区新都心2-1

2020/7/22 （株）彩光建設
埼玉県草加市北谷２－
３－２４

4030001038363 一般競争入札 有 56,188,000 46,593,800 82.92%

Ｒ１那珂川戸地区外堤
防補強工事

茨城県那珂市 ～ 茨城
県水戸市

252日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/7/22 （株）大貫工務店
茨城県水戸市けやき台
３－６２－１

3050001007177 一般競争入札 有 226,754,000 206,800,000 91.20%

Ｒ１国道２４６号上馬
地区舗装修繕工事

東京都世田谷区 240日間
アスファルト
舗装工事

東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2020/7/22 地崎道路（株）
東京都港区港南２－１
３－３１

6010401017685 一般競争入札 有 285,527,000 255,420,000 89.46%

Ｒ１国道１６号八王子
国道出張所管内舗装修
繕その２工事

東京都八王子市 159日間
アスファルト
舗装工事

相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2020/7/22 前田道路（株）
東京都品川区大崎１－
１１－３

6010701009184 一般競争入札 有 238,227,000 214,280,000 89.95%

Ｒ２国道６号千代田石
岡ＢＰ玉里高架橋下部
工事

茨城県小美玉市 247日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/7/27 谷原建設（株）
茨城県つくばみらい市
下長沼１１８－１

3050001028917 一般競争入札 有 295,185,000 270,050,000 91.49%

Ｒ１国道１４号亀戸地
区舗装修繕工事

東京都江東区 235日間
アスファルト
舗装工事

東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2020/7/27 （株）竹中道路
東京都江東区木場２－
１４－１６

9010601029783 一般競争入札 有 282,535,000 253,770,000 89.82%

Ｒ１国道１号多摩川地
区舗装修繕工事

東京都大田区 235日間
アスファルト
舗装工事

東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2020/7/27 世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園２－
９－３

1010401015438 一般競争入札 有 204,710,000 182,490,000 89.15%

Ｒ１国道３５７号八潮
地区外舗装修繕工事

東京都大田区 ～ 東京
都江戸川区

235日間
アスファルト
舗装工事

東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2020/7/27 世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園２－
９－３

1010401015438 一般競争入札 有 233,783,000 207,240,000 88.65%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ２国道４号越谷
（３）電線共同溝工事

埼玉県越谷市 367日間
アスファルト
舗装工事

大宮国道事務所
大宮国道事務所長
田中　倫英

埼玉県さいたま市北区
吉野町1-435

2020/7/28 日瀝道路（株）
東京都千代田区九段北
４－３－２９

7010001025591 一般競争入札 有 233,464,000 210,980,000 90.37%

Ｒ２あづみの公園施設
改修他工事

長野県安曇野市 ～ 長
野県大町市

240日間 造園工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2020/7/28 （株）楽東苑
長野県長野市松代町大
室６４０－１

8100001003744 一般競争入札 有 125,367,000 121,000,000 96.52%

Ｒ２宇都宮国道管内Ｃ
ＣＴＶ外設備工事

栃木県矢板市 ～ 栃木
県宇都宮市

213日間 通信設備工事 宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2020/7/28 テクノ産業（株）
栃木県宇都宮市中里町
１６７－１

5060001000071 一般競争入札 有 136,664,000 125,400,000 91.76%

Ｒ１清滝護岸補修工事 栃木県日光市 185日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
佐藤　保之

栃木県日光市萩垣面
2390

2020/7/28 榎本建設（株）
栃木県日光市松原町２
０－７

1060001008572 一般競争入札 有 214,478,000 201,850,000 94.11%

Ｒ２中部横断道楮根第
２トンネル工事用道路
撤去工事

山梨県南巨摩郡南部町 241日間 一般土木工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2020/7/28 長田組土木（株）
山梨県甲府市飯田４－
１０－２７

5090001000374 一般競争入札 有 230,516,000 206,800,000 89.71%

経済産業省千歳船橋宿
舎（２０）建築改修そ
の他工事

東京都世田谷区 337日間 建築工事 甲武営繕事務所
甲武営繕事務所長
大槻　泰士

東京都立川市緑町3567 2020/7/28 大石建設（株）
東京都稲城市平尾１－
５０－２０

6013401001782 一般競争入札 有 135,960,000 132,000,000 97.09%

Ｒ１多摩川上河原堰上
流掘削工事

東京都調布市 246日間
河川しゅんせ
つ工事

京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2020/7/28 あおみ建設（株）
東京都港区海岸３－１
８－２１

6010401076946 一般競争入札 有 287,155,000 275,000,000 95.77%

Ｒ１国道３５７号千葉
地区改良舗装他工事

千葉県千葉市 153日間
アスファルト
舗装工事

千葉国道事務所
千葉国道事務所長
坂井　康一

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2020/7/28 大林道路（株）
東京都千代田区神田猿
楽町２－８－８

4010601028815 一般競争入札 有 136,004,000 121,770,000 89.53%

Ｒ２国道１８号千曲市
寂蒔地区外舗装修繕工
事

長野県千曲市 213日間
アスファルト
舗装工事

長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2020/7/28
ワールド開発工業
（株）

長野県長野市若穂綿内
７４８４

5100001003730 一般競争入札 有 97,592,000 96,690,000 99.08%

Ｒ１富士川右岸手打沢
下流築堤護岸工事

山梨県南巨摩郡身延町 184日間 一般土木工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2020/7/29 （株）三枝組
山梨県甲府市中小河原
町３７５－３

1090001000849 一般競争入札 有 63,954,000 58,300,000 91.16%

Ｒ２横浜国道事務所管
内共同溝補修工事

神奈川県横浜市 ～ 神
奈川県川崎市

184日間 維持修繕工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2020/7/29 日機道路（株）
神奈川県横浜市港北区
新横浜１－１３－３

4020001021312 一般競争入札 有 75,075,000 68,200,000 90.84%

Ｒ２花輪３号帯工（右
岸）工事

群馬県みどり市 245日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　塚本　一三

栃木県足利市田中町
661-3

2020/7/29 岩澤建設（株）
栃木県足利市久保田町
５６４－１

3060001018339 一般競争入札 有 245,740,000 225,500,000 91.76%

Ｒ２国道３５７号辰巳
立体（海側）下部その
１工事

東京都江東区 420日間 一般土木工事 川崎国道事務所
川崎国道事務所長
五十嵐　一夫

神奈川県川崎市高津区
梶ヶ谷2-3-3

2020/7/29 奈良建設（株）
神奈川県横浜市港北区
新横浜１－１３－３

9020001021167 一般競争入札 有 258,060,000 237,270,000 91.94%

Ｒ１江戸川左岸中野台
地先堤防整備工事

千葉県野田市 245日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2020/7/29 松浦建設（株）
千葉県野田市東金野井
９５７－１

6040001071527 一般競争入札 有 294,943,000 271,480,000 92.04%

Ｒ１国道２０号笛吹地
区外舗装修繕工事

山梨県笛吹市 ～ 山梨
県大月市

148日間
アスファルト
舗装工事

甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2020/7/30 （株）早野組
山梨県甲府市東光寺１
－４－１０

9090001001749 一般競争入札 有 135,883,000 122,980,000 90.50%

Ｒ１那珂川飯富町地区
外堤防補強工事

茨城県水戸市 244日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/7/30 菅原建設（株）
茨城県水戸市白梅１－
２－３３

5050001001392 一般競争入札 有 256,531,000 232,100,000 90.48%

Ｒ１国道１６号八王子
国道出張所管内舗装修
繕他工事

東京都町田市 ～ 東京
都八王子市

151日間
アスファルト
舗装工事

相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2020/7/30 （株）ガイアート
東京都新宿区新小川町
８－２７

8011101004344 一般競争入札 有 256,465,000 230,780,000 89.98%

Ｒ１利根川右岸殿山堤
防強化（上・下）工事

茨城県猿島郡五霞町 228日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2020/7/30 伊田テクノス（株）
埼玉県東松山市松本町
２－１－１

6030001070711 一般競争入札 有 222,882,000 221,100,000 99.20%

Ｒ１利根川右岸外野外
１箇所堤防強化工事

埼玉県加須市 232日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2020/7/30 常陽建設（株）
茨城県取手市藤代３５
７－８

3050001027902 一般競争入札 有 296,131,000 275,000,000 92.86%

Ｒ２国道２９８号八潮
地区舗装修繕工事

埼玉県八潮市 212日間
アスファルト
舗装工事

北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2020/7/31 （株）ガイアート
東京都新宿区新小川町
８－２７

8011101004344 一般競争入札 有 145,618,000 137,280,000 94.27%

Ｒ２富士川右岸木島護
岸工事

静岡県富士市 220日間 一般土木工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　安谷　覚

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2020/7/31 地成建設（株）
静岡県富士宮市長貫６
７５－２

5080101011594 一般競争入札 有 116,314,000 115,500,000 99.30%

Ｒ１国道１８号長野東
ＢＰ道路排水設備新設
工事

長野県長野市 182日間 機械設備工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2020/7/31 （株）ミゾタ
佐賀県佐賀市伊勢町１
５－１

6300001000946 一般競争入札 有 225,786,000 207,680,000 91.98%


